
（単位 ： 円）

   消  費  収  入  の  部

当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)

学生生徒等納付金 3,283,162,000 3,183,954,000 99,208,000

授 業 料 2,018,893,000 1,910,900,000 107,993,000

入 学 金 372,050,000 359,430,000 12,620,000

施 設 設 備 充 実 費 179,700,000 192,580,000 △ 12,880,000

教 育 充 実 費 387,210,000 392,720,000 △ 5,510,000

資 格 登 録 料 12,200,000 18,340,000 △ 6,140,000

施 設 整 備 費 286,944,000 283,776,000 3,168,000

図 書 館 費 4,361,000 4,368,000 △ 7,000

冷 暖 房 費 21,804,000 21,840,000 △ 36,000

手数料 62,092,000 59,727,000 2,365,000

入 学 検 定 料 57,000,000 54,700,000 2,300,000

試 験 料 100,000 100,000 0

証 明 手 数 料 1,492,000 1,427,000 65,000
大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験
実 施 手 数 料 3,500,000 3,500,000 0

寄付金 53,850,000 36,350,000 17,500,000

特 別 寄 付 金 47,500,000 30,000,000 17,500,000

一 般 寄 付 金 4,000,000 4,000,000 0

現 物 寄 付 金 2,350,000 2,350,000 0

補助金 776,338,000 750,802,000 25,536,000

国 庫 補 助 金 331,000,000 306,388,000 24,612,000

地 方 公 共 団 体 補 助 金 445,278,000 444,354,000 924,000

そ の 他 補 助 金 60,000 60,000 0

平 成 1 9 年 度

消 費 収 支 予 算 書

平成19年 4月 1日から

平成20年 3月31日まで

科       目



当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)科       目

資産運用収入 152,319,000 102,313,000 50,006,000
第 ３ 号基本金引当特定預金
運 用 収 入 36,000 30,000 6,000
未 使 用 基 金 果 実 引 当 特 定
預 金 運 用 収 入 64,000 64,000 0
中 高 緑化整備資金引当特定
預 金 運 用 収 入 6,000 6,000 0

受 取 利 息 ・ 配 当 金 150,013,000 100,013,000 50,000,000

施 設 設 備 利 用 料 2,200,000 2,200,000 0

事業収入 18,045,000 16,610,000 1,435,000

補 助 活 動 収 入 4,367,000 0 4,367,000

公 開 講 座 収 入 11,278,000 14,610,000 △ 3,332,000

心 理 教 育 相 談 料 2,400,000 2,000,000 400,000

雑収入 30,642,000 96,697,000 △ 66,055,000

私学退職金財団交付金 12,848,000 87,068,000 △ 74,220,000

そ の 他 17,794,000 9,629,000 8,165,000

4,376,448,000 4,246,453,000 129,995,000

△ 267,692,000 △ 213,602,000 △ 54,090,000

4,108,756,000 4,032,851,000 75,905,000

帰 属 収 入 合 計

基 本 金 組 入 額 合 計

消 費 収 入 の 部 合 計



（単位 ： 円）

    消  費  支  出  の  部

当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)

人件費 2,629,033,000 2,734,862,000 △ 105,829,000

教 員 人 件 費 1,834,954,000 1,834,835,000 119,000

職 員 人 件 費 760,684,000 765,240,000 △ 4,556,000

役 員 報 酬 32,485,000 32,479,000 6,000

退職給与引当金繰入額 910,000 102,308,000 △ 101,398,000

教育研究経費 1,169,759,000 1,158,840,000 10,919,000

旅 費 交 通 費 52,834,000 49,728,000 3,106,000

消 耗 品 費 78,366,000 90,208,000 △ 11,842,000

印 刷 製 本 費 51,057,000 44,472,000 6,585,000

通 信 運 搬 費 21,901,000 17,972,000 3,929,000

光 熱 水 費 93,384,000 96,424,000 △ 3,040,000

同 和 教 育 研 究 費 350,000 350,000 0

個 人 研 究 費 25,871,000 24,780,000 1,091,000

研 究 補 助 費 7,950,000 10,216,000 △ 2,266,000

院 生 研 究 補 助 費 2,860,000 1,360,000 1,500,000

実 習 費 等 20,960,000 14,004,000 6,956,000

受 託 教 育 実 習 費 100,000 100,000 0

課 外 教 育 等 補 助 費 18,417,000 18,160,000 257,000

奨 学 費 102,515,000 88,158,000 14,357,000

広 報 費 0 400,000 △ 400,000

修 繕 費 23,227,000 64,123,000 △ 40,896,000

保 険 料 6,091,000 6,236,000 △ 145,000

業 務 委 託 費 192,713,000 196,777,000 △ 4,064,000

賃 借 料 119,121,000 74,480,000 44,641,000

諸 会 費 11,567,000 9,453,000 2,114,000

支 払 手 数 料 ・ 報 酬 24,455,000 26,796,000 △ 2,341,000

渉 外 費 5,523,000 4,200,000 1,323,000

会 議 ・ 会 合 費 5,520,000 6,018,000 △ 498,000

雑 費 10,621,000 11,668,000 △ 1,047,000

減 価 償 却 額 294,356,000 302,757,000 △ 8,401,000

科       目



当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)科       目

管理経費 322,340,000 332,780,000 △ 10,440,000

旅 費 交 通 費 10,540,000 9,720,000 820,000

福 利 厚 生 費 7,210,000 8,070,000 △ 860,000

消 耗 品 費 14,106,000 14,863,000 △ 757,000

印 刷 製 本 費 51,196,000 54,325,000 △ 3,129,000

通 信 運 搬 費 13,019,000 11,369,000 1,650,000

光 熱 水 費 3,933,000 4,004,000 △ 71,000

広 報 費 143,680,000 143,128,000 552,000

修 繕 費 3,580,000 3,590,000 △ 10,000

車 両 費 400,000 400,000 0

保 険 料 385,000 398,000 △ 13,000

業 務 委 託 費 21,931,000 24,825,000 △ 2,894,000

賃 借 料 2,923,000 4,178,000 △ 1,255,000

租 税 公 課 1,356,000 1,341,000 15,000

諸 会 費 4,993,000 5,283,000 △ 290,000

支 払 手 数 料 ・ 報 酬 10,812,000 11,208,000 △ 396,000

渉 外 費 3,484,000 4,472,000 △ 988,000

会 議 ・ 会 合 費 5,183,000 5,740,000 △ 557,000

補 助 活 動 支 出 0 5,864,000 △ 5,864,000

雑 費 17,797,000 13,078,000 4,719,000

減 価 償 却 額 5,812,000 6,924,000 △ 1,112,000

借入金等利息 41,048,000 49,812,000 △ 8,764,000

借 入 金 利 息 41,048,000 49,812,000 △ 8,764,000

資産処分差額 1,000,000 2,900,000 △ 1,900,000

図 書 処 分 差 額 1,000,000 2,900,000 △ 1,900,000

予備費 40,000,000 40,000,000 0

4,203,180,000 4,319,194,000 △ 116,014,000

94,424,000 286,343,000 △ 191,919,000

429,317,000 142,974,000 286,343,000

523,741,000 429,317,000 94,424,000

前年度繰越消費支出超過額

翌年度繰越消費支出超過額

当 年 度 消 費 支 出 超 過 額

消 費 支 出 の 部 合 計



平成19年度消費収支予算内訳表

消 費 収 入 の 部 (単位：千円)

当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

学生生徒等納付金 0 0 0 2,195,210 2,100,780 94,430 504,875 506,033 △ 1,158 583,077 577,141 5,936 3,283,162 3,183,954 99,208

授業料 0 0 0 1,457,100 1,346,940 110,160 278,660 279,888 △ 1,228 283,133 284,072 △ 939 2,018,893 1,910,900 107,993

入学金 0 0 0 159,000 150,200 8,800 71,300 71,530 △ 230 141,750 137,700 4,050 372,050 359,430 12,620

施設設備充実費 0 0 0 179,700 192,580 △ 12,880 0 0 0 0 0 0 179,700 192,580 △ 12,880

教育充実費 0 0 0 387,210 392,720 △ 5,510 0 0 0 0 0 0 387,210 392,720 △ 5,510

資格登録料 0 0 0 12,200 18,340 △ 6,140 0 0 0 0 0 0 12,200 18,340 △ 6,140

施設整備費 0 0 0 0 0 0 141,768 141,468 300 145,176 142,308 2,868 286,944 283,776 3,168

図書館費 0 0 0 0 0 0 2,191 2,191 0 2,170 2,177 △ 7 4,361 4,368 △ 7

冷暖房費 0 0 0 0 0 0 10,956 10,956 0 10,848 10,884 △ 36 21,804 21,840 △ 36

手数料 0 0 0 51,902 52,537 △ 635 190 190 0 10,000 7,000 3,000 62,092 59,727 2,365

入学検定料 0 0 0 47,000 47,700 △ 700 0 0 0 10,000 7,000 3,000 57,000 54,700 2,300

試験料 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 100 100 0

証明手数料 0 0 0 1,302 1,237 65 190 190 0 0 0 0 1,492 1,427 65

大学入試センター試験実施手数料 0 0 0 3,500 3,500 0 0 0 0 0 0 0 3,500 3,500 0

寄付金 0 0 0 9,800 32,300 △ 22,500 24,025 4,025 20,000 20,025 25 20,000 53,850 36,350 17,500

特別寄付金 0 0 0 7,500 30,000 △ 22,500 20,000 0 20,000 20,000 0 20,000 47,500 30,000 17,500

一般寄付金 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000 0 0 0 0 4,000 4,000 0

現物寄付金 0 0 0 2,300 2,300 0 25 25 0 25 25 0 2,350 2,350 0

補助金 0 0 0 331,180 306,568 24,612 259,128 257,900 1,228 186,030 186,334 △ 304 776,338 750,802 25,536

国庫補助金 0 0 0 331,000 306,388 24,612 0 0 0 0 0 0 331,000 306,388 24,612

地方公共団体補助金 0 0 0 180 180 0 259,098 257,870 1,228 186,000 186,304 △ 304 445,278 444,354 924

その他補助金 0 0 0 0 0 0 30 30 0 30 30 0 60 60 0

資産運用収入 151,800 101,800 50,000 74 74 0 224 221 3 221 218 3 152,319 102,313 50,006

第３号基本金引当特定預金運用収入 0 0 0 0 0 0 18 15 3 18 15 3 36 30 6

未使用基金果実引当特定預金運用収入 0 0 0 64 64 0 0 0 0 0 0 0 64 64 0

中高緑化整備資金引当特定預金運用収入 0 0 0 0 0 0 3 3 0 3 3 0 6 6 0

受取利息・配当金 150,000 100,000 50,000 10 10 0 3 3 0 0 0 0 150,013 100,013 50,000

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校



平成19年度消費収支予算内訳表

消 費 収 入 の 部 (単位：千円)

当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

施設設備利用料 1,800 1,800 0 0 0 0 200 200 0 200 200 0 2,200 2,200 0

事業収入 0 0 0 18,045 16,610 1,435 0 0 0 0 0 0 18,045 16,610 1,435

補助活動収入 0 0 0 4,367 0 4,367 0 0 0 0 0 0 4,367 0 4,367

公開講座収入 0 0 0 11,278 14,610 △ 3,332 0 0 0 0 0 0 11,278 14,610 △ 3,332

心理教育相談料 0 0 0 2,400 2,000 400 0 0 0 0 0 0 2,400 2,000 400

雑収入 0 0 0 26,202 92,068 △ 65,866 4,100 4,100 0 340 529 △ 189 30,642 96,697 △ 66,055

私学退職金財団交付金 0 0 0 12,848 87,068 △ 74,220 0 0 0 0 0 0 12,848 87,068 △ 74,220

その他 0 0 0 13,354 5,000 8,354 4,100 4,100 0 340 529 △ 189 17,794 9,629 8,165

他部門からの繰入収入 125,000 125,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125,000 125,000 0

276,800 226,800 50,000 2,632,413 2,600,937 31,476 792,542 772,469 20,073 799,693 771,247 28,446 4,501,448 4,371,453 129,995

△ 1,507 △ 906 △ 601 △ 21,854 △ 31,438 9,584 △ 93,581 △ 62,044 △ 31,537 △ 150,750 △ 119,214 △ 31,536 △ 267,692 △ 213,602 △ 54,090

275,293 225,894 49,399 2,610,559 2,569,499 41,060 698,961 710,425 △ 11,464 648,943 652,033 △ 3,090 4,233,756 4,157,851 75,905消費収入の部 合計

帰属収入合計

基本金組入額合計



平成19年度消費収支予算内訳表

消 費 支 出 の 部 (単位：千円)

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

人件費 95,025 87,729 7,296 1,522,848 1,644,173 △ 121,325 582,028 575,259 6,769 429,132 427,701 1,431 2,629,033 2,734,862 △ 105,829

教員人件費 0 0 0 953,029 958,619 △ 5,590 483,762 479,822 3,940 398,163 396,394 1,769 1,834,954 1,834,835 119

職員人件費 61,832 54,400 7,432 569,819 585,295 △ 15,476 98,064 94,238 3,826 30,969 31,307 △ 338 760,684 765,240 △ 4,556

役員報酬 32,485 32,479 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,485 32,479 6

退職給与引当金繰入額 708 850 △ 142 0 100,259 △ 100,259 202 1,199 △ 997 0 0 0 910 102,308 △ 101,398

教育研究経費 0 0 0 883,724 867,629 16,095 143,021 145,608 △ 2,587 143,014 145,603 △ 2,589 1,169,759 1,158,840 10,919

教．旅費交通費 0 0 0 32,109 29,315 2,794 10,363 10,207 156 10,362 10,206 156 52,834 49,728 3,106

教．消耗品費 0 0 0 48,823 62,128 △ 13,305 14,772 14,040 732 14,771 14,040 731 78,366 90,208 △ 11,842

教．印刷製本費 0 0 0 45,963 39,128 6,835 2,547 2,672 △ 125 2,547 2,672 △ 125 51,057 44,472 6,585

教．通信運搬費 0 0 0 17,656 13,754 3,902 2,123 2,109 14 2,122 2,109 13 21,901 17,972 3,929

教．光熱水費 0 0 0 51,484 54,524 △ 3,040 20,950 20,950 0 20,950 20,950 0 93,384 96,424 △ 3,040

教．同和教育研究費 0 0 0 0 0 0 175 175 0 175 175 0 350 350 0

教．個人研究費 0 0 0 25,871 24,780 1,091 0 0 0 0 0 0 25,871 24,780 1,091

教．研究補助費 0 0 0 7,950 10,216 △ 2,266 0 0 0 0 0 0 7,950 10,216 △ 2,266

教．院生研究補助費 0 0 0 2,860 1,360 1,500 0 0 0 0 0 0 2,860 1,360 1,500

教．実習費等 0 0 0 20,960 14,004 6,956 0 0 0 0 0 0 20,960 14,004 6,956

教．受託教育実習費 0 0 0 0 0 0 50 50 0 50 50 0 100 100 0

教・課外教育等補助費 0 0 0 16,517 16,260 257 950 950 0 950 950 0 18,417 18,160 257

教．奨学費 0 0 0 101,015 86,658 14,357 750 750 0 750 750 0 102,515 88,158 14,357

教．広報費 0 0 0 0 400 △ 400 0 0 0 0 0 0 0 400 △ 400

教．修繕費 0 0 0 15,608 51,583 △ 35,975 3,810 6,270 △ 2,460 3,809 6,270 △ 2,461 23,227 64,123 △ 40,896

教．保険料 0 0 0 4,580 4,679 △ 99 756 779 △ 23 755 778 △ 23 6,091 6,236 △ 145

教．業務委託費 0 0 0 133,827 139,881 △ 6,054 29,443 28,448 995 29,443 28,448 995 192,713 196,777 △ 4,064

教．賃借料 0 0 0 111,073 67,877 43,196 4,024 3,302 722 4,024 3,301 723 119,121 74,480 44,641

教．諸会費 0 0 0 8,881 6,831 2,050 1,343 1,311 32 1,343 1,311 32 11,567 9,453 2,114

教．支払手数料・報酬 0 0 0 23,514 25,855 △ 2,341 471 471 0 470 470 0 24,455 26,796 △ 2,341

教．渉外費 0 0 0 5,293 3,990 1,303 115 105 10 115 105 10 5,523 4,200 1,323

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校



平成19年度消費収支予算内訳表

消 費 支 出 の 部 (単位：千円)

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

教．会議・会合費 0 0 0 3,912 4,268 △ 356 804 875 △ 71 804 875 △ 71 5,520 6,018 △ 498

教．雑費 0 0 0 5,732 6,074 △ 342 2,445 2,797 △ 352 2,444 2,797 △ 353 10,621 11,668 △ 1,047

教．減価償却額 0 0 0 200,096 204,064 △ 3,968 47,130 49,347 △ 2,217 47,130 49,346 △ 2,216 294,356 302,757 △ 8,401

管理経費 60,360 36,908 23,452 207,278 255,327 △ 48,049 27,354 20,274 7,080 27,348 20,271 7,077 322,340 332,780 △ 10,440

管．旅費交通費 2,360 2,402 △ 42 7,550 6,688 862 315 315 0 315 315 0 10,540 9,720 820

管．福利厚生費 2,930 3,790 △ 860 1,450 1,450 0 1,415 1,415 0 1,415 1,415 0 7,210 8,070 △ 860

管．消耗品費 2,413 2,703 △ 290 4,018 7,560 △ 3,542 3,838 2,300 1,538 3,837 2,300 1,537 14,106 14,863 △ 757

管．印刷製本費 1,669 2,187 △ 518 39,542 46,938 △ 7,396 4,993 2,600 2,393 4,992 2,600 2,392 51,196 54,325 △ 3,129

管．通信運搬費 2,397 1,536 861 8,999 7,535 1,464 812 1,149 △ 337 811 1,149 △ 338 13,019 11,369 1,650

管．光熱水費 715 700 15 1,188 1,274 △ 86 1,015 1,015 0 1,015 1,015 0 3,933 4,004 △ 71

管．広報費 26,520 1,520 25,000 114,562 138,800 △ 24,238 1,299 1,404 △ 105 1,299 1,404 △ 105 143,680 143,128 552

管．修繕費 200 200 0 1,680 1,570 110 850 910 △ 60 850 910 △ 60 3,580 3,590 △ 10

管．車両費 0 0 0 0 0 0 200 200 0 200 200 0 400 400 0

管．保険料 0 10 △ 10 355 358 △ 3 15 15 0 15 15 0 385 398 △ 13

管．業務委託費 3,883 4,107 △ 224 9,882 15,052 △ 5,170 4,083 2,833 1,250 4,083 2,833 1,250 21,931 24,825 △ 2,894

管．賃借料 940 491 449 966 2,670 △ 1,704 509 509 0 508 508 0 2,923 4,178 △ 1,255

管．租税公課 920 920 0 436 421 15 0 0 0 0 0 0 1,356 1,341 15

管．諸会費 420 420 0 1,533 1,663 △ 130 1,520 1,600 △ 80 1,520 1,600 △ 80 4,993 5,283 △ 290

管．支払手数料・報酬 7,334 7,487 △ 153 2,378 2,621 △ 243 550 550 0 550 550 0 10,812 11,208 △ 396

管．渉外費 1,100 1,105 △ 5 1,684 2,667 △ 983 350 350 0 350 350 0 3,484 4,472 △ 988

管．会議・会合費 2,000 1,992 8 3,033 3,639 △ 606 75 55 20 75 54 21 5,183 5,740 △ 557

管．補助活動支出 0 0 0 0 5,864 △ 5,864 0 0 0 0 0 0 0 5,864 △ 5,864

管．雑費 3,395 4,165 △ 770 3,787 3,326 461 5,308 2,794 2,514 5,307 2,793 2,514 17,797 13,078 4,719

管．減価償却額 1,164 1,173 △ 9 4,235 5,231 △ 996 207 260 △ 53 206 260 △ 54 5,812 6,924 △ 1,112

借入金等利息 0 0 0 1,385 2,851 △ 1,466 7,917 10,709 △ 2,792 31,746 36,252 △ 4,506 41,048 49,812 △ 8,764

借入金利息 0 0 0 1,385 2,851 △ 1,466 7,917 10,709 △ 2,792 31,746 36,252 △ 4,506 41,048 49,812 △ 8,764



平成19年度消費収支予算内訳表

消 費 支 出 の 部 (単位：千円)

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

資産処分差額 0 0 0 100 2,000 △ 1,900 450 450 0 450 450 0 1,000 2,900 △ 1,900

図書処分差額 0 0 0 100 2,000 △ 1,900 450 450 0 450 450 0 1,000 2,900 △ 1,900

学校法人への繰入支出 0 0 0 75,000 75,000 0 25,000 25,000 0 25,000 25,000 0 125,000 125,000 0

予備費 8,000 8,000 0 16,000 16,000 0 8,000 8,000 0 8,000 8,000 0 40,000 40,000 0

163,385 132,637 30,748 2,706,335 2,862,980 △ 156,645 793,770 785,300 8,470 664,690 663,277 1,413 4,328,180 4,444,194 △ 116,014

当年度消費収入超過額 111,908 93,257 18,651 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当年度消費支出超過額 0 0 0 95,776 293,481 △ 197,705 94,809 74,875 19,934 15,747 11,244 4,503 94,424 286,343 △ 191,919

前年度繰越消費支出超過額 － － － － － － － － － － － － 429,317 142,974 286,343

翌年度繰越消費支出超過額 － － － － － － － － － － － － 523,741 429,317 94,424

消費支出の部 合計




